PAGE
8

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е

  Об удостоверении и нагрудном знаке
депутата Думы города Нефтеюганска
                                                                                               Принято Думой города

                                                                                               28 сентября  2016 года

В соответствии с Уставом города Нефтеюганска, Регламентом Думы города Нефтеюганска  Дума города решила:

1. Утвердить:

1.1. Положение об удостоверении и нагрудном знаке депутата Думы города Нефтеюганска согласно приложению 1.

1.2. Описание удостоверения и нагрудного знака депутата Думы города Нефтеюганска согласно приложению 2.

1.3. Образцы удостоверения и нагрудного знака депутата Думы города Нефтеюганска согласно приложению 3.
1.4. Описание удостоверения председателя Думы города Нефтеюганска согласно приложению 4.
1.5. Образец удостоверения председателя Думы города Нефтеюганска согласно приложению 5.
        2.Признать утратившим силу решение Думы города Нефтеюганска от 03.03.2011 № 925-IV «Об удостоверении и нагрудном знаке депутата Думы города Нефтеюганска и главы города Нефтеюганска».
3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Думы                                                                   Н.Е.Цыбулько

28 сентября 2016 года

№ 8-VI
                                                                                            Приложение 1

                                                                                            к решению Думы города
 от 28.09.2016 № 8 - VI
ПОЛОЖЕНИЕ

об удостоверении и нагрудном знаке
депутата Думы города Нефтеюганска
1. Общие положения

1. Настоящее Положение определяет порядок оформления, выдачи, замены, учета и хранения удостоверения депутата Думы города Нефтеюганска  (далее - удостоверение) и нагрудного знака депутата Думы города Нефтеюганска (далее - нагрудный знак).

2.Удостоверение депутата Думы города является документом, подтверждающим личность и полномочия депутата Думы города Нефтеюганска.

3. Нагрудный знак депутата Думы города является отличительным знаком.
4. Депутаты Думы города Нефтеюганска пользуется удостоверением и нагрудным знаком в течение срока полномочий и обязан обеспечить их сохранность.

5. Удостоверения, оформленные не в соответствии с настоящим Положением, считаются недействительными.

6. По истечении срока полномочий депутата Думы города полученные ими нагрудный знак и удостоверение остаются на памятное хранение лицу, осуществлявшему  полномочия депутата Думы города. В случае смерти депутата Думы города удостоверение и нагрудный знак остаются у членов его семьи для памятного хранения.
2. Порядок оформления и выдачи
1. Изготовление удостоверения в соответствии с утвержденным образцом обеспечивается аппаратом Думы города.

2. Удостоверение депутата Думы города и председателя Думы города подписывается председателем Думы города Нефтеюганска.

3. Оформление и выдачу удостоверения и нагрудного знака депутату Думы города осуществляет аппарат Думы города под роспись соответственно в журнале учета выдачи служебных удостоверений и журнале учета выдачи нагрудных знаков.

3. Порядок замены и возврата удостоверения (нагрудного знака)
1. В случае утраты (порчи) депутатом Думы удостоверения или нагрудного знака депутата Думы он обращается с письменным заявлением на имя председателя Думы города с просьбой о выдаче другого удостоверения или нагрудного знака депутата Думы. В заявлении указывается причина утраты (порчи) удостоверения или нагрудного знака депутата Думы. Аппарат Думы  с письменного разрешения председателя Думы города выдает другое удостоверение или нагрудный знак депутата Думы.

В случае утраты (порчи) председателем Думы города удостоверения или нагрудного знака, руководитель аппарата Думы на основании его служебной записки выдает другое удостоверение или нагрудный знак.

2.При утрате депутатом Думы или председателем Думы города удостоверения ему оформляется и выдается удостоверение с другим номером.

3. При порче удостоверения оформляется и выдается другое удостоверение с тем же номером. При этом испорченное удостоверение сдается депутатом или председателем Думы города в аппарат Думы города.

4. О возврате удостоверения делается отметка в журнале учета и выдачи служебных удостоверений.

4. Порядок учета, хранения и уничтожения
бланков удостоверений (знаков)
1. Хранение и учет бланков удостоверений и нагрудных знаков осуществляет руководитель аппарата Думы города.

2. Недействительные удостоверения, а также возвращенные удостоверения периодически, не реже одного раза в год, подлежат уничтожению с составлением соответствующего акта. Дата, номер акта заносятся в журнал учета и выдачи служебных удостоверений.

Уничтожение удостоверений осуществляется комиссией, созданной на основании распоряжения председателя Думы города.
Приложение 2

                                                                                            к решению Думы города
 от 28.09.2016 № 8 - VI
ОПИСАНИЕ
удостоверения и нагрудного знака
депутата Думы города Нефтеюганска
1. Описание удостоверения

1.1. Удостоверение депутата Думы города Нефтеюганска представляет собой книжечку в твердой обложке темно-красного цвета, размером в развернутом виде 20 x 7 см с воспроизведением в центре на лицевой стороне тисненого герба города Нефтеюганска золотом, под которым в две строки размещены слова "Дума города Нефтеюганска".

1.2. Внутренняя сторона удостоверения состоит из левой и правой вклеек, выполненных на бумаге.

На левой внутренней вклейке удостоверения размещаются:

по центру вверху слова «Ханты-Мансийский автономный округ – Югра»,  слева оставлено чистое поле для цветной фотографии владельца удостоверения размером 30 x 40 мм, выполненной на матовой фотобумаге анфас без головного убора. Справа от фотографии располагается надпись в две строки «ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА», под этой надписью цифры «2016 – 2021», ниже их – надпись: «VI созыв». Фотография скрепляется гербовой печатью Думы города Нефтеюганска. В левом нижнем углу слово «Дата выдачи «____» ___________».
На правой внутренней вклейке удостоверения размещаются:

вверху по центру - надпись "УДОСТОВЕРЕНИЕ № 00», выполненные типографским полужирным шрифтом.
ниже по центру - в две строки указываются фамилия, имя и отчество в именительном падеже владельца удостоверения. В центре вклейки воспроизводится изображение герба города Нефтеюганска, на фоне изображения герба города располагается надпись «депутат Думы города Нефтеюганска».
В нижней левой части вклейки располагается надпись в две строки: «Председатель Думы города Нефтеюганска», в правой части место для инициалов и фамилии председателя Думы города, между ними оставлено место для  подписи председателя Думы города, которая заверяется гербовой печатью Думы города.

2. Описание нагрудного знака

2.1. Нагрудный знак депутата Думы города Нефтеюганска представляет собой стилизованное изображение флага города Нефтеюганска.

Поверхность нагрудного знака, разделенная по горизонтали на три полосы: верхняя – желтого цвета, содержит изображение медведя; средняя – синего цвета, с расположенной на ней надписью «ДЕПУТАТ ДУМЫ», нижняя – черного цвета с расположенной на ней надписью «города Нефтеюганска».
По левому краю основное поле завершает вертикальная линия в виде древка, выполненная желтым цветом под золото.

Надпись, разделение цветов и края нагрудного знака выполнены под золото.

2.2. Размер нагрудного знака 35 x 23 мм.

2.3. Тип крепления – две цанги.
                                                                                               Приложение 3

                                                                                               к решению Думы города

    от 28.09.2016 № 8 - VI
ОБРАЗЦЫ

УДОСТОВЕРЕНИЯ И НАГРУДНОГО ЗНАКА

ДЕПУТАТА ДУМЫ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

1. Образец удостоверения

┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┐

│                                                                         │

│                                                                         │

                                 герб города
                                                    Нефтеюганска
│
│
             ДУМА
                   ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

│                                                                         │

└─────────────────────────────────────────────────────────────────────────┘

[image: image2]
2. Образец нагрудного знака

Рисунок не приводится.

                                                                                            Приложение 4

                                                                                            к решению Думы города
 от 28.09.2016 № 8 - VI
ОПИСАНИЕ
удостоверения председателя Думы города Нефтеюганска
1. Описание удостоверения

1.1. Удостоверение председателя Думы города Нефтеюганска представляет собой книжечку в твердой обложке темно-красного цвета, размером в развернутом виде 20 x 7 см с воспроизведением в центре на лицевой стороне тисненого герба города Нефтеюганска золотом, под которым в две строки размещены слова "Дума города Нефтеюганска".

1.2. Внутренняя сторона удостоверения состоит из левой и правой вклеек, выполненных на бумаге.

На левой внутренней вклейке удостоверения размещаются:

по центру вверху слова «Ханты-Мансийский автономный округ – Югра»,  слева оставлено чистое поле для цветной фотографии владельца удостоверения размером 30 x 40 мм, выполненной на матовой фотобумаге анфас без головного убора. Справа от фотографии располагается надпись в две строки «ДУМА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА», под этой надписью цифры «2016 – 2021», ниже их – надпись: «VI созыв». Фотография скрепляется гербовой печатью Думы города Нефтеюганска. В левом нижнем углу слово «Дата выдачи «____» ___________».
На правой внутренней вклейке удостоверения размещаются:

вверху по центру - надпись "УДОСТОВЕРЕНИЕ № 0», выполненные типографским полужирным шрифтом.
ниже по центру - в две строки указываются фамилия, имя и отчество в именительном падеже владельца удостоверения. В центре вклейки воспроизводится изображение герба города Нефтеюганска, на фоне изображения герба города располагается надпись «Председатель Думы города Нефтеюганска».
В нижней левой части вклейки располагается надпись в две строки: «Председатель Думы города Нефтеюганска», в правой части место для инициалов и фамилии председателя Думы города, между ними оставлено место для  подписи председателя Думы города, которая заверяется гербовой печатью Думы города Нефтеюганска.
                                                                                           Приложение 5
                                                                                           к решению Думы города

от 28.09.2016 № 8 - VI
ОБРАЗЕЦ

УДОСТОВЕРЕНИЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ  ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

1. Образец удостоверения

[image: image3]

[image: image4]
 Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

             ДУМА

города Нефтеюганска

         2016 – 2021

             VI созыв

Дата выдачи «___»___________________

           УДОСТОВЕРЕНИЕ № 00

                              Фамилия

                       Имя       Отчество

        депутат Думы города Нефтеюганска

Председатель

Думы г. Нефтеюганска         Фамилия, инициалы

М.П.

Герб города Нефтеюганска

ДУМА

ГОРОДА   НЕФТЕЮГАНСКА

 Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

             ДУМА

города Нефтеюганска

         2016 – 2021

             VI созыв

Дата выдачи «___»___________________

           УДОСТОВЕРЕНИЕ № 00

                              Фамилия

                       Имя               Отчество

Председатель Думы  города Нефтеюганска

Председатель Думы

города Нефтеюганска                  Фамилия

                                                        инициалы

М.П